

## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 08030003 - DATA: 08/03/2023 - VALOR: R\$ 8.000,00**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMTB	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
11/04/2023	LIQUIDAÇÃO	3114	2023	2.878,45

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43318	PINCEL ATÔMICO	2.00	4,50	9,00
43456	CORRETIVO	2.00	2,50	5,00
43457	FITA DUREX 12X30	2.00	2,00	4,00
43658	ENVELOPE 18X24	30.00	0,45	13,50
43851	MOLHA DEDO	10.00	5,50	55,00
43959	EXTRATOR DE GRAMPO	4.00	1,80	7,20
44044	COLA BRANCA 90G	5.00	4,50	22,50
44078	LAPIS BIC	10.00	0,45	4,50
44079	BORRACHA PONTEIRA	10.00	0,20	2,00
44080	CLIPS 2/0 CX C/ 100 UNID ACC	5.00	3,60	18,00
44100	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	10.00	2,60	26,00
44103	REGUA DE PLASTICO 30CM	3.00	3,50	10,50
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	40.00	5,00	200,00
44647	CANETA MARCADOR CD PILOT	3.00	6,10	18,30
45655	CANETA COMPACTOR ESCRITA FINA	5.00	0,80	4,00
45656	CAPA P/ ENCADERNAMENTO	30.00	1,00	30,00
45657	CAPA PROCESSO	50.00	1,00	50,00
45658	CLIPES Nº 4.0 CX C/ 100	5.00	4,00	20,00
45659	CLIPES Nº 6.0 CX C/ 100	3.00	6,00	18,00



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
45660	ENVELOPE BRANCO 29x34	30.00	0,55	16,50
45666	PASTA COLECIONADOR	10.00	4,50	45,00
45667	PASTA C/ ELASTICO PLASTICO	10.00	3,50	35,00
45671	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 19MM	10.00	0,90	9,00
45672	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 41MM	10.00	1,50	15,00
45673	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 51MM	10.00	2,50	25,00
43252	FITA ADESIVA	2.00	8,55	17,10
43256	PAPEL A-4	15.00	27,00	405,00
43320	PASTA AZ LOMBO LARGO	10.00	15,00	150,00
43455	GRAMPEADOR	1.00	180,00	180,00
43501	CALCULADORA	5.00	35,50	177,50
43723	FITA GOMADA 36X50	4.00	42,00	168,00
44204	GRAMPO 26/6	3.00	9,95	29,85
44205	PAPEL PESO 60KG	3.00	40,00	120,00
44310	SUORTE DUREX JOCAR GRANDE	3.00	33,00	99,00
44395	BLOCO ADESIVO PARA RECADO FLUORESC	10.00	9,10	91,00
44644	AGENDA	4.00	15,00	60,00
44652	LIVRO DE PROTOCOLO	2.00	16,00	32,00
44883	TESOURA ACRILEX	3.00	20,00	60,00
45652	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 100FLS	4.00	10,00	40,00
45653	CANETA FIXA C/ SUORTE	1.00	15,00	15,00
45654	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDA	1.00	24,00	24,00
45661	GRAMPEADOR PEQUENO	5.00	15,00	75,00
45663	PAPEL ADESIVO A4 C/100	1.00	60,00	60,00
45664	PAPEL ESPECIAL A4 PEROLIZADO 15F	2.00	18,00	36,00
45665	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	10.00	15,00	150,00
45668	PERFURADOR GRANDE 2 FUROSP/ 60FLS	1.00	160,00	160,00
45669	PERFURADOR PEQ. 2 FUROS P/ 20FLS	1.00	30,00	30,00
45670	PORTA OBJETO	2.00	18,00	36,00

13/04/2023	LIQUIDAÇÃO	3122	2023	1.848,50
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43252	FITA ADESIVA	3.00	8,55	25,65
43256	PAPEL A-4	30.00	27,00	810,00
43456	CORRETIVO	3.00	2,50	7,50
43457	FITA DUREX 12X30	3.00	2,00	6,00
43501	CALCULADORA	3.00	35,50	106,50
43723	FITA GOMADA 36X50	5.00	42,00	210,00
43851	MOLHA DEDO	10.00	5,50	55,00
43959	EXTRATOR DE GRAMPO	10.00	1,80	18,00



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
44044	COLA BRANCA 90G	5.00	4,50	22,50
44078	LAPIS BIC	10.00	0,45	4,50
44080	CLIPS 2/0 CX C/ 100 UNID ACC	10.00	3,60	36,00
44204	GRAMPO 26/6	3.00	9,95	29,85
44395	BLOCO ADESIVO PARA RECADO FLUORESC	10.00	9,10	91,00
45653	CANETA FIXA C/ SUPORTE	10.00	15,00	150,00
45654	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDA	1.00	24,00	24,00
45655	CANETA COMPACTOR ESCRITA FINA	10.00	0,80	8,00
45656	CAPA P/ ENCADERNAMENTO	100.00	1,00	100,00
45658	CLIPES Nº 4.0 CX C/ 100	5.00	4,00	20,00
45659	CLIPES Nº 6.0 CX C/ 100	5.00	6,00	30,00
45661	GRAMPEADOR PEQUENO	3.00	15,00	45,00
45671	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 19MM	10.00	0,90	9,00
45672	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 41MM	10.00	1,50	15,00
45673	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL 51MM	10.00	2,50	25,00

03/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3158	2023	713,60
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43256	PAPEL A-4	5.00	27,00	135,00
43320	PASTA AZ LOMBO LARGO	5.00	15,00	75,00
44080	CLIPS 2/0 CX C/ 100 UNID ACC	1.00	3,60	3,60
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	50.00	5,00	250,00
44644	AGENDA	5.00	15,00	75,00
45652	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 100FLS	5.00	10,00	50,00
45657	CAPA PROCESSO	50.00	1,00	50,00
45665	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	5.00	15,00	75,00

29/05/2023	LIQUIDAÇÃO	3208	2023	1.170,90
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43256	PAPEL A-4	10.00	27,00	270,00
43320	PASTA AZ LOMBO LARGO	5.00	15,00	75,00
43723	FITA GOMADA 36X50	2.00	42,00	84,00
43832	LIVRO DE ATA 200 FLS	3.00	18,00	54,00
43959	EXTRATOR DE GRAMPO	3.00	1,80	5,40
44044	COLA BRANCA 90G	5.00	4,50	22,50
44079	BORRACHA PONTEIRA	5.00	0,20	1,00
44201	CAIXA PARA ARQUIVO	50.00	5,00	250,00
44395	BLOCO ADESIVO PARA RECADO FLUORESC	10.00	9,10	91,00
44644	AGENDA	5.00	15,00	75,00



## Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

45656	CAPA P/ ENCADERNAMENTO	50.00	1,00	50,00
45657	CAPA PROCESSO	50.00	1,00	50,00
45660	ENVELOPE BRANCO 29x34	50.00	0,55	27,50
45665	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	5.00	15,00	75,00
45666	PASTA COLECIONADOR	5.00	4,50	22,50
45670	PORTA OBJETO	1.00	18,00	18,00

13/06/2023	LIQUIDAÇÃO	3234	2023	1.080,00
------------	------------	------	------	----------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43256	PAPEL A-4	40.00	27,00	1.080,00

28/06/2023	LIQUIDAÇÃO	3285	2023	297,00
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43658	ENVELOPE 18X24	20.00	0,45	9,00
44078	LAPIS BIC	20.00	0,45	9,00
44079	BORRACHA PONTEIRA	20.00	0,20	4,00
43723	FITA GOMADA 36X50	1.00	42,00	42,00
43832	LIVRO DE ATA 200 FLS	2.00	18,00	36,00
43851	MOLHA DEDO	1.00	5,50	5,50
44044	COLA BRANCA 90G	5.00	4,50	22,50
44206	PAPEL FOTOGRAFICO	1.00	100,00	100,00
44883	TESOURA ACRILEX	2.00	20,00	40,00
45660	ENVELOPE BRANCO 29x34	20.00	0,55	11,00
45664	PAPEL ESPECIAL A4 PEROLIZADO 15F	1.00	18,00	18,00

<b>Quantidade:6</b>	<b>Total: 7.988,45</b>
---------------------	------------------------

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
11/04/2023	PAGAMENTO	11040002	2023	2.878,45
02/05/2023	PAGAMENTO	02050011	2023	1.848,50
05/05/2023	PAGAMENTO	05050001	2023	713,60
31/05/2023	PAGAMENTO	31050040	2023	1.170,90
30/06/2023	PAGAMENTO	30060006	2023	1.080,00
30/06/2023	PAGAMENTO	30060013	2023	297,00

<b>Quantidade:6</b>	<b>Total: 7.988,45</b>
---------------------	------------------------

